
川北直人レポート

－ご挨拶－

発行所 ： 江東区議会きずなを守る会　〒135-0021東京都江東区白河３‐６‐２‐２０２    発行責任者 ： 江東区議会議員　川北直人

当選報告会には山崎区長も駆けつけて頂く。

当選証書が授与される。

区政レポート　vol.1  2015年6月号江東区議会きずなを守る会　

■ご挨拶／常任・特別各委員会所属についてのご報告他

　　　　　
■『決意と抱負を語る会』
　～区民のご負託に応えるべく、新たな出発を皆さんと共に～
　開催のご案内

　戦後70年目の節目を迎える今日、焼け野原となった江東区を僅かな
歳月で復興された世代の方々や近年新しく江東区に暮されている方々、
次の時代を担う子ども達まで、みんなで一緒に町の歴史や伝統、文化を
次の世代へと継承していく上で重要となる世代をつなぐ『絆』をつくり、
町に暮らす方々の笑顔と町の未来をしっかりとお守りしていきたいと、
改めて決意を申し上げます。

　今後とも、ご指導ご鞭撻のほど、宜しくお願い申し上げます。

　平成27年4月26日に執行されました江東区議会議員選挙におきまして、
6,877票という得票を賜り、2期目の当選を果たさせて頂きました。この度
の統一地方選に対し、地域の皆様にはご理解とご協力を頂きましたことに
心より感謝を申し上げます。
　さて、去る5月25日に区議会臨時会が招集され、常任委員会では建設
委員会委員に、特別委員会ではオリンピック・パラリンピック推進特別委
員会委員に、それぞれ所属委員会が決まりました。6月9日に招集される
第2回区議会定例会から、いよいよ本格的な議会活動がスタート致します。
各委員会での審議内容等につきましては、次号区政レポートにてご報告
させて頂きます。

　私はこれまで12年間、野党の一員として政治活動を行って参りましたが、この度の区議選において初めて、
政党の後ろ盾を得ずに無所属で挑戦を致しました。この間、行財政改革や地方分権改革の必要性を訴え、時と
して野党勢力を代表する立場で、江東区長選挙に2度挑戦させて頂いた経験もあります。しかしながら、やるべ
き改革を政党として掲げながらも、それらをやり遂げる以前に政党が分裂や解党してしまう、という場面に度々
直面し、その都度、お支え頂いている方々にもご心配やご迷惑をお掛けして参りました。この度の区議選を機に、
これまでの「スローガン」で終わってしまう政治と決別し、自身が掲げる約束をしっかりと実現し、具体的に地域に
役立てる政治活動を行って参りたいと考え、まずは裸一貫となり無所属で挑戦をさせて頂きました。これからは、
区議会の場で、先述の通りの政治活動を行って参るためにも、結束して物事に取り組める政党を自らの意志で
選択して参りたいと考えております。そのスタートとなる今年度においては、一人会派『江東区議会きずなを守る会』
を立ち上げて議会活動を出発させて頂きました事も、併せてご報告をさせて頂きます。

世代をつなぐ絆をつくり、
　町と笑顔と未来を守る。



－ご案内－

発行所 ： 江東区議会きずなを守る会　〒135-0021東京都江東区白河３‐６‐２‐２０２    発行責任者 ： 江東区議会議員　川北直人

区政レポート　vol.1  2015年6月号

『決意と抱負を語る会』
～区民のご負託に応えるべく、新たな出発を皆さんと共に～

江東区議会きずなを守る会／川北直人後援会　共催

江東区議会議員　川北直人　

平成27年7月3日（金）ティアラこうとうにて開催

●　東京メトロ半蔵門線、都営新宿線「住吉」A４出口から徒歩約４分
●　都営バス
　 （東22）錦糸町～東陽町駅    「住吉駅前」下車　 徒歩約５分
　 （錦11）錦糸町～築地駅　    「住吉駅前」下車 　徒歩約５分
　 （錦28）錦糸町～東大島駅    「江東公会堂前」下車 　徒歩１分

日　時

場　所

会　費

平成27年7月3日（金）
 受付/18:30　　開会/19:00
ティアラこうとう　地下1階　大会議室
 江東区住吉２-２８-３６　　　　
  TEL . ０３-３６３５-５５００ 
￥3.000-

江東区議会きずなを守る会　

　平成27年4月26日執行の区議会議員選挙におきまして、6,877票という
得票を賜り、2期目の当選を果たさせて頂きました。皆様のご支援に心より
感謝を申し上げます。
　この度、下記の通り『決意と抱負を語る会』を開催させて頂く運びとなり
ました。この度の区議選のご報告と、これからの政治活動の方針や決意、
抱負について、皆様とゆっくり語り合いたいと考えております。
　公私ともご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非とも
ご出席賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

ご参加お申込み・お問い合わせは下記事務所まで、
お気軽にお問合わせ下さい。
江東区議会きずなを守る会事務所（川北直人後援会連絡事務所）
〒135-0021　東京都江東区白河3‐6‐2‐202
TEL:03-5621-6288 FAX:03-5621-6266
E-mail 7010@naoto-k.com

江東区議会きずなを守る会　代表　川北直人
川北直人後援会　　　　　　会長　堀内一馬

平成27年6月吉日


